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		„Nie mamy wpływu na długość naszego życia, 
ale możemy dodać mu głębi i poszerzyć zasięg.” 
 Evan Escar


Lato w pełni, aura rozpieszcza nas wysokimi temperaturami, z którymi idealnie zgrywają się dekoracje wykonane przez nas w poprzednim miesiącu. Otoczeni ananasami, flamingami, palmami i rajskimi kwiatami, skąpani w lipcowym słońcu zapragnęliśmy sięgnąć w głąb oceanu, schłodzić się i podziwiać podwodną naturę. Nad ocean nam za daleko i siły już nie te, ale umiemy zrobić tak, żeby znaleźć się bliżej niego. I stało się, bo nie ma rzeczy niemożliwych. A przygrywały nam kubańskie rytmy. 
Przy dźwiękach bongosów, klawesów i gϋiro z werwą wyrabialiśmy ciasto solne, z którego niestrudzenie powstawały rybki, koralowce, ośmiornice i meduzy. Pędzel trzymany w naszych dłoniach ruszając się w takt muzyki przeniósł nas w świat morskich, wielobarwnych stworzeń. 
W Naszym Domu stworzyliśmy swoje małe Karaiby, na szczęście jeszcze przez jakiś czas z nich nie wyjedziemy, gdyż nasza praca okazała się bardzo czasochłonna a jej efekt końcowy pokażemy następnym razem. 

Adios!
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Fot. 1 Zajęcia arteterapeutyczne "Morskie głębiny"; Źródło: materiały własne
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Fot. 2 Fragment kolażu "Morskie głębiny": Źródło: materiały własne

Bezpieczny Senior
Z troski o Seniorów w naszym domu została przeprowadzana prelekcja o tematyce ,,Bezpieczny Senior” . Spotkanie miało na celu przypomnienie Seniorom zasad bezpieczeństwa w kontaktach z obcymi w miejscach publicznych, w podróży i w sklepie. Zwróciliśmy również uwagę jak ważne jest, aby Seniorzy nie nosili przy sobie zbędnej ilości pieniędzy oraz niepotrzebnych dokumentów. Po przez takie spotkania nasi Seniorzy utrwalają sobie wiadomości, dzięki którym każdego dnia są bezpieczniejsi i potrafią również nieść pomoc innym.


Bezpłatne badanie Spirometryczne 
Nasi Podopieczni dzięki uprzejmości przyjaciół dziennego domu pomocy skorzystali z bezpłatnego badania Spirometrycznego. Spirometria to badanie, podczas którego mierzy się pojemność płuc oraz przepływ powietrza przez poszczególne partie układu oddechowego. Badanie było bezbolesne i trwało ok. 10 minut. Badanie służyło ocenie wydolności oddechowej człowieka. Nasi Seniorzy mogli odetchnąć z ulgą po odebraniu dobrych wyników.


Przygotowania do Dni Seniora- przyozdabianie kapeluszy
Dzienny Dom Pomocy zamienił się w pracownię plastyczną na czas przygotowań do zbliżających się wielkimi krokami wrześniowych Dni Seniora 2018. Każdy był bardzo podekscytowany i dołożył wszelkich starań, aby nasze ozdoby były najpiękniejsze. Zarówno Seniorzy jak i Seniorki włożyli całe serce i duszę w przygotowanie nietuzinkowych dekoracji, które zachwyciły ich samych. Dzięki działaniom plastycznym nasi Seniorzy rozwijają się, uwalniają indywidualną ekspresję oraz emocje i odczucia związane z ich obecnym stanem fizycznym i psychicznym. Sztuka pozwala zająć czas i nie dopuścić do zamartwiania się, a wręcz przeciwnie pozwala pokazać, że są w stanie wiele zdziałać.

Muzykoterapia
Podczas zajęć w ramach muzykoterapii w zależności od nastroju i potrzeb klientów wykorzystujemy zarówno bierną jak i czynną formę terapii. Bierny udział polega na słuchaniu, natomiast czynny na wykonywaniu muzyki, śpiewaniu różnego rodzaju piosenek, przyśpiewek ludowych. Dużą popularnością wśród naszych klientów cieszy się śpiew grupowy przy akompaniamencie pianina. Takie wspólne przeżywanie pozytywnych emocji daje szansę na przełamanie barier nieśmiałości we wzajemnych relacjach, integruje ich ze sobą, stwarza okazję do zabawy i poprawy nastroju.
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